
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

01.11.2024                                                                                                        № 3602 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации города 

Мурманска от 18.08.2017 № 2718 «Об утверждении муниципального 

плана мероприятий по приспособлению жилых помещений 

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, 

в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального 

и частного жилищного фонда, с учетом потребностей инвалидов 

и обеспечению условий их доступности для инвалидов» 

(в ред. постановлений от 19.02.2018 № 426, от 23.12.2020 № 3000, 

от 22.03.2022 № 691, от 28.07.2023 № 2748, от 08.04.2024 № 1303) 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального 

образования городской округ город-герой Мурманск, руководствуясь Положением 

о порядке создания и работы региональной и межведомственной комиссий по 

обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их 

доступности для инвалидов на территории Мурманской области, утвержденным 

приказом Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Мурманской области от 12.01.2017 № 7. п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Внести в постановление администрации города Мурманска 

от 18.08.2017 № 2718 «Об утверждении муниципального плана мероприятий 

по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества 

в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав 

муниципального и частного жилищного фонда, с учетом потребностей 

инвалидов и обеспечению условий их доступности для инвалидов» (в ред. 

постановлений от 19.02.2018 № 426, от 23.12.2020 № 3000, от 22.03.2022 № 691, 

от 28.07.2023 № 2748, от 08.04.2024 № 1303) следующие изменения: 

- в пункте 5 слова «заместителя главы администрации города Мурманска 

Мирошникову М.А.» заменить словами «первого заместителя главы 



2 

администрации города Мурманска Лебедева И.Н.». 

2. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 18.08.2017 № 2718 «Об утверждении муниципального плана 

мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего 

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, 

входящих в состав муниципального и частного жилищного фонда, с учетом 

потребностей инвалидов и обеспечению условий их доступности для инвалидов» 

(в ред. постановлений от 19.02.2018 № 426, от 23.12.2020 № 3000, от 22.03.2022 

№ 691, от 28.07.2023 № 2748, от 08.04.2024 № 1303) следующие изменения: 

- строку 6 изложить в новой редакции: 

№ 

п/п 

Мероприятия Срок исполнения 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

6 Оформление акта обследования 

жилого помещения инвалида и 

общего имущества в МКД, в 

котором проживает инвалид, в 

целях их приспособления с 

учетом потребностей инвалида и 

обеспечения условий их 

доступности для инвалида, в том 

числе перечня мероприятий 

(далее – акт обследования) 

В течение 30 

рабочих дней 

после проведения 

мероприятий п.п. 

4, 5 настоящего 

плана 

Муниципальная 

комиссия 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать 

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 

города Мурманска в сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации города Мурманска Лебедева И.Н. 

 

 

 

Глава 

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин  


